
ID: 1158441

1

DIREZIONE SOCIO SANITARIA
STRUTTURA SEMPLICE DIPARTIMENTALE 

GESTIONE RETE MEDICI CONVENZIONATI AZIENDALI                                                   

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO:  Incarichi vacanti di Emergenza Sanitaria Territoriale pubblicati sul B.U.R.L. n. 32 del 
05/08/2020. Approvazione graduatoria provvisoria.

IL RESPONSABILE
Visti:

 il vigente Atto Aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 239/2018 ad oggetto 
“Rimodulazione dell’Atto aziendale di diritto privato ai sensi dell’art. 3 c.1 bis del D. Lgs. 502/1992 e smi 
adottato con Deliberazione n. 514/2017”;

 la deliberazione del Direttore Generale n. 353/2018 ad oggetto “Presa d’atto della DGR 547/2018 ad 
oggetto Atto di autonomia aziendale di ASL3. Provvedimenti conseguenti. Procedure attuative” con cui si 
dà atto della “graduale attuazione dell’assetto organizzativo complessivo dell’Atto aziendale al 
formalizzarsi dei relativi provvedimenti attuativi di cessazione e conferimento dei nuovi incarichi al fine 
di non compromettere le ordinarie dinamiche funzionali aziendali”;

 la deliberazione del Direttore Generale n. 535/2018 ad oggetto “Modifiche ex art. 78 dell’Atto Aziendale di 
diritto privato adottato ai sensi dell’art. 3 c1 bis del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i. con Deliberazione n. 
239/2018” con cui è stato modificato l’art. 36 del vigente Atto Aziendale, il quale dispone che la S.S.D. 
Gestione Rete Medici Convenzionati Aziendali è in Staff della Direzione Socio Sanitaria e, tra le altre,
assume anche competenza in materia di:“gestione dei contratti e organizzazione della rete dei MMG, PLS, 
CA, SUMAI e residuali Medici della medicina dei Servizi compresi gli aspetti giuridico economici; 
attivazione di specifiche progettualità per i vari convenzionati e relativo monitoraggio e controllo 
pre-pagamento. Per MMG e PLS, organizzazione delle forme associative; partecipazione alle sedute dei 
Comitati Regionali ed Aziendali dei MMG, PLS e SUMAI; assicurazione del piano formativo annuale 
aziendale per la continuità assistenziale e assistenza primaria e attivazione della Commissione 
disciplinare dei medici convenzionati”;

 l’art. 74 del vigente Atto Aziendale, che dispone che “I Direttori di Dipartimento e di Struttura Complessa 
e delle Strutture Semplici Dipartimentali sono gli unici firmatari delle Determinazioni Dirigenziali, salva 
l’eccezione del visto per la regolarità contabile da parte del Direttore della S.C. Bilancio e Contabilità 
laddove sia prevista un’autorizzazione di spesa”;

 la deliberazione del Direttore Generale n. 625 del 14/12/2018 con cui si conferisce alla Dr.ssa Maria Elena 
Zambernardi, Dirigente Medico a tempo indeterminato, l’incarico triennale - con facoltà di rinnovo - di 
Responsabile della S.S.D. Gestione Rete Medici Convenzionati Aziendali, afferente allo Staff della 
Direzione Socio Sanitaria, con decorrenza dal 14/12/2018, fatte salve eventuali modifiche organizzative 
aziendali;

Premesso che sul B.U.R.L. n. 32 del 05/08/2020 è stato pubblicato, in adempimento alle disposizioni di cui al 
comma 6, lettera d) e dal comma 6 bis dell’art. 92 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti 
con i medici di Medicina Generale del 29/07/2009, così come modificato/integrato dall’art. 7 dell’ACN del 
21/06/2018 e dall’art. 11 dell’ACN del 18/06/2020, l’elenco degli incarichi vacanti di Emergenza Sanitaria 
Territoriale, individuati dalle Aziende Sanitarie Locali della Regione Liguria, come meglio dettagliato nell’ 
“Avviso per l’assegnazione degli incarichi vacanti di Emergenza Sanitaria Territoriale – ai medici che 
frequentano il corso di formazione specifica in medicina generale in Regione Liguria”;

Rilevato che entro la data di scadenza del bando (26/08/2020), come da elenco allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale (All. A), è pervenuta 1 domanda;

0001755-09/09/2020



ID: 1158441

2

Considerato che come previsto dal bando, questa Azienda valutate le domande pervenute in conformità alle 
condizioni di cui al B.U.R.L. n. 32 del 05/08/2020, predispone la graduatoria per l’assegnazione degli incarichi 
vacanti;

Considerato che le domande pervenute sono graduate in base ai punteggi previsti dall’art. 92 dell’Accordo 
Collettivo Nazionale del 29 Luglio 2009 e s.m.i.;

Dato atto che tutti i sanitari sono risultati in possesso dei requisiti di ammissione previsti; 

Evidenziato che, ai sensi dell’art. 17 comma 8 dell’Accordo vigente, l’eventuale situazione di incompatibilità 
dovrà cessare all’atto dell’assegnazione del relativo ambito territoriale carente od incarico vacante;

Ritenuto, di approvare la graduatoria provvisoria per la copertura delle ore carenti di Emergenza Sanitaria
Territoriale pubblicate sul B.U.R.L. n. 32 del 05/08/2020, allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale (allegato B);

Visto l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 
29/07/2009 e s.m.i.;

DETERMINA

per le motivazioni ed ai sensi della normativa di cui in premessa:

1. di approvare la graduatoria provvisoria per la copertura degli incarichi vacanti di Emergenza Sanitaria 
Territoriale pubblicati sul B.U.R.L. n. 32 del 05/08/2020, allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale (allegato B);

2. di provvedere alla pubblicazione all’albo di questa A.S.L. per giorni 15, dando atto che, espletate le procedure 
afferenti alle eventuali istanze di revisione pervenute, l’Azienda approva in via definitiva la graduatoria;

3. di provvedere, alla convocazione dei medici utilmente collocati nella graduatoria di cui all’allegato B, ai sensi 
dell’art. 92 del A.C.N. del 29 Luglio 2009 e s.m.i.;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda;

5. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un documento 
generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice dell’Amministrazione 
digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. 3;

6. di dare atto che la presente determinazione è composta di n. 2 pagine e dei seguenti allegati che formano parte 
integrante della stessa:

    allegato “A” di n. 1 pagina

    allegato “B” di n. 1 pagina

    

  

               IL RESPONSABILE                                                
      (Dr.ssa Maria Elena ZAMBERNARDI)                               

                                                             Visto per la regolarità contabile
                                                                         IL DIRETTORE
                                                               S.C. BILANCIO e CONTABILITA’
                                                                       (Dr. Stefano GREGO)
MEZ/LR
Responsabile del procedimento: RANDI Laura


